

Idéhistoria som tema

Ulrika Knutsson föreläste om unika kvinnor

SENIORER Igår hölls det avslutande seminariets i Skara Senioruniversitets serie om idéhistoria som hållits under våren. Gäst var kulturjournalisten Ulrika Knutsson som berättade om Fogelstadkvinnorna.

Kulturjournalisten, krönikören och debattören Ulrika Knutssons föredrag hade titeln "Kvinnorna på Fogelstad - unika folkbildare i rösträttskampens spår". I Missionskyrkan var det i stort sett fullsatt, så många ville höra om kvinnorna som på 1920 och 30-talet var långt före sin tid.

Ulrika Knutsson fick först en applåd av publiken, för hon utsågs nyligen till hedersdoktor på humanistiska fakulteten på Göteborgs universitet.

-Tack, det är så nytt att det är omtumlande. Det är väldigt skoj och hedrande att det akademiska ger oss harvare i vildmarken en klapp på axeln, skämtade Ulrika Knutsson som givetvis är mycket glad och hedrad.

Provocerande ännu

Knutsson gav 2004 ut boken *Kvinnor på gränsen till genombrott*: gruppporträtt av Tidevarvets kvinnor. Bland de kvinnorna ingår Elin Wägner, Elisabeth Tamm, Ada Nilsson och Honorine Hermelin och de startade för ganska exakt 90 år sedan regel-



Kulturjournalisten Ulrika Knutsson gästade igår Skara Senioruniversitet och talade om Fogelstadgruppen, en grupp kvinnor som bland annat gav ut den provocerande tidningen *Tidevarvet*.

Foto: LISA BRING

bundna kurser för kvinnor på Fogelstad.

-De var mycket färgstarka och remarkabla kvinnor som är provocerande före sin tid ännu.

Tidigare har även Sverker Sörlin, idéhistoriker, författare, professor i miljöhistoria vid KTH, Ronny Ambjörnsson, professor em i idé- och lärdoms historia och Claes Ekenstam, idéhistoriker, psykoterapeut, lektor vid högskolan i Borås föreläst i olika ämnen på temat idéhistoria.

Skara Senioruniversitet hade sitt årsmöte 26 mars efter förra seminariet med Claes Ekenstam. Då valdes en ny styrelse och då blev den gamla styrelsen helt

omvald. Styrelsen består av ordförande Birgitta Lundén, vice ordförande Bengt Dahlström, sekreterare Christina Andersson och kassör Sven-Olof Kvarnemark. Ledamöter är Elisabet H Lönnemark, Jane Jönsson.

Under 2014 hölls två seminarier på temana Skara Stift 100 år samt Vägen till en Hållbar värld. Dessutom hölls två bonusföreläsningar och en studieresa.

Temat astronomi

I höst väntar ytterligare aktiviteter med Skara Senioruniversitet. Temat på höstens seminarier blir astronomi.

-Vi är både humanister och naturvetare. Vi blandar lite så många intressen tillgodoses, säger ordförande Birgitta Lundén.

En av föreläsarna som bokats in är professor emeritus Bengt Gustavsson som är ett känt namn på ämnet. I temat kommer det inte bara handla om stjärnor, utan också utifrån filosofi.

Eftersom det blir mycket naturvetenskap, så ska en humanistisk bonusföreläsning hållas, vilket de brukar ha varje säsong. Vilken föreläsare det blir, det är än så länge hemligt.

Lisa Bring

0511-77 0116

lisa.bring@vgt.se